МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2014                                                                                                    № 1/13
г. Малмыж

Об отчете о проделанной работе главы городского поселения

В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,    Малмыжская  городская Дума  РЕШИЛА:

1. Отчет главы городского поселения принять к сведению.

2. Признать проделанную работу за отчетный период главы городского поселения Ашраповой Фатимы Габдулловны удовлетворительной.

Глава городского поселения                                                             Ф.Г. Ашрапова

УТВЕРЖДЕН
решением городской Думы
от 27.02.2014 № 1/13

ОТЧЕТ
главы администрации Малмыжского городского поселения
за 2013 год

Администрацией Малмыжского городского поселения за 2013 год:
- подготовлено и издано 250 постановлений, 112 распоряжений;
- выдано 2750 справок населению;
- выдано 125 бытовых характеристик населению и по запросам различных инстанций;
- рассмотрено 40 заявлений (жалоб и обращений) граждан личного характера;
- рассмотрено 22 заявления граждан о постановке на учет нуждающихся в жилых помещениях, в  том числе 17 заявлений от участников ВОВ и семей погибших участников ВОВ;
- дано 95 ответов по переписке с прокуратурой – это ответы на запросы, о рассмотрении представлений, направление информации различного характера;
- всего принято и рассмотрено 1538 заявлений, запросов, писем от предприятий и учреждений;
- проведено 9 заседаний Малмыжской  городской Думы, на которых  рассмотрено и принято 70 решений;
- проведено 15 заседаний административной комиссии, на которых рассмотрено 44 протокола об административных правонарушениях; выписано 483 предупреждений по устранению нарушений, которые выполнены в установленные сроки;
- выдано 16 разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию;
- выдано 46 разрешений на строительство;
- выдано 2 разрешения на перевод помещений;
- выдано 39 ордеров на земляные работы;
- выдано 42 градостроительных плана;
- межведомственной комиссией администрации городского поселения проведено  обследование жилья и составлен 21 акт;
- комиссией администрации городского поселения  по определению вида и количества ремонтных работ муниципального имущества обследовано 5 квартир;
- проведено 3 проверки соблюдения земельного законодательства в рамках муниципального земельного контроля.

Закончили капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия улицы Суровцева на сумму 2 млн. 701тыс 066 рублей.
Провели ямочный ремонт  автобусного маршрута также асфальтобетонным покрытием на сумму 855.570 руб., обустроили подъезд в щебеночном исполнении к ДОУ № 1.
Участвовали в  ПРОЕКТЕ по поддержке местных инициатив в Кировской области, в результате  была заасфальтирована улица Свердлова от ул. Комсомольской до д/с № 4 с устройством тротуара на сумму 1 млн.960 тыс.руб.
Кроме этого через администрацию района был заасфальтирован заезд в город по улице К.Маркса до кладбища.
На содержание дорог израсходовано вместе с 4-ым кварталом 2012 года 1млн.885тыс.руб. Сюда же входит: услуги транспорта по очистке обочин, расчистка стадиона на Проводы зимы, ремонт участка дороги по ул. Красноармейская, доставка щебня из г.В.Поляны в район пер. Северный, где проводился ремонт тротуаров, доставка щебня «Анисимовского» на улицу Солуянова,   песчано-солийная смесь.
Отремонтровали участок дороги в районе райтопа на 99.000руб.

Произвели устройство деревянного тротуара по ул. Энергетиков.

Восстановлена водопропускная труба через улицу К.Маркса на ул. Энергетиков, вручную вытаскивали землю с устройством водозаборного колодца из железобетонных конструкции.
Сделали водоотводы по улицам: Энергетиков, К.Маркса, Суровцева. Провели ремонт водопропускных труб на пересечении улиц Красноармейская и Пушкина, Улиц Фрунзе и  Солуянова, К.Маркса и Пролетарская. Построили  водопроводные сети при софинансировании  населения по улицам: Некрасова, Чернышевского, Урицкого  на сумму  98.944 руб. Провели ремонт водопровода по ул. К.Маркса (территория оГИБДД), т.е. ушли от водопроводной башни у здания ГИБДД и соединили  водопроводные сети от башни Нигматуллина И.И. находящейся по ул.Лоншакова с.Калинино.
Приобрели п/э трубы диаметром 110 мм. на капитальный  ремонт водопровода по улице Урицкого. Как вы уже наверное видели, работы продолжаются с привлечением специалистов из Татарстана, т.к. они работают методом бурения. Замена водопровода  200 метров на сумму 360 тыс.руб. Эти работы ведутся также с привлечением спонсоров (Асхатзянов Р.Р.-                               50 тыс.руб., Евсеева Н.-50 тыс.руб., Гарифова Я.Г.-110 тыс.руб.,)
Произвели ремонт водозаборных колонок: перекресток улиц Ленина и Урицкого, перекресток улиц Володарского и Свободы; перекресток улиц К.Маркса и Д.Бедного; перекресток улиц Комсомольская и Солуянова; перекресток ул. Чернышевского и Д.Бедного; ул. Тимирязева и Пионерская; ул. Ленина и Чернышевского; улица Мичурина; улица Свободы;
Ремонт аварийных водопроводных сетей: ул.Комсомольская-Солуянова, ул. Ленина-Солуянова, ул.Колхозная-Тимирязева, территория в районе МСО; ул.Комсомольская, ул. Энгельса

Составлены и утверждены схемы теплоснабжения, водоснабжения и канализации городского поселения на сумму  120.000 руб.

Приобрели и установили 8 дорожных знаков на общую сумму 21.644 руб., приобрели дорожную краску для  выделения пешеходных переходов.

Были приобретены урны в количестве 16 штук, вазоны – на сумму  16.800 руб., были изготовлены и установлены уличные фонари на сумму 33.877 руб. Все это установлено в центре города и у фонтана. Для благоустройства вокруг фонтана купили и уложили брусчатку на сумму 132.185 руб.
Установили  общий туалет в городском парке, правда двери уже раза четыре выламывали.
Была оказана спонсорская помощь ЛПУ МГ на сумму 100тыс.руб. и силами ООО «ЖКХ» были произведены работы по укреплению берега пруда.   В 2013 году через холдинговую  компанию «Движение–Нефтепродукт» оказана  благотворительная помощь в виде детской игровой площадки на сумму 300тыс. рублей, которая будет смонтирована в этом году.
По инициативе жителей обустроена детская площадка по ул. Суровцева, д. 59. Благоустроены территория у ДДТ по ул. Октябрьская и у детских яслей № 1 по ул. Свердлова.

Установлено видеонаблюдение в 4-х точках: на здании администрации района,  на здании ИП Фазульянова М.К., 2 шт. – на углу улиц Комсомольская и К.Маркса на здании принадлежащем ИП Асхатзянову Р.Р. на общую сумму 141.926 рублей, из них 50.000 спонсорская помощь Депутата Законодательного Собрания Бурханова И.Ф.

На территории городского поселения 108 предпринимателей занимающихся торговлей, размещенных в 57 зданиях, в которых 82 помещения, принадлежащих индивидуальным предпринимателям. Общая  площадь клумб размещенных на земле  общего пользования 1385кв.м., в том числе: администрацией – 400 кв.м.; предпринимателями – 85 кв.м.; населением по улицам города – 900 кв.м.

Был проведен ремонт муниципального имущества на сумму 74 тыс. руб. – это ремонт крыш домов.

На сегодняшний день в городе подключено чуть более 400 горящих светильников. За наружное освещение  затрачено  412.510 рублей, а на обслуживание 629.000руб.
Провели ремонт подстанции  в районе МСО, провели замену проводов по  ул. Ленина, натяжение проводов и замена опор по ул. Тимирязева, Свободы, Мелиораторов, установили на опорах счетчики в районе  ПМК-9.

На содержание городской бани израсходовано 537.692 руб. – субсидия.

На территории городского поселения 3 кладбища. На православном кладбище проводились  субботники с привлечением организации и населения, надо заметить, что население неохотно участвует в уборке. Четыре раза проводилась вырубка деревьев, санитарная очистка территорий с вывозкой мусора на свалку.
Хочется отметить депутата районной Думы Богомолова В.Л., который всегда идет навстречу, помогает людьми, техникой, а с нашей стороны – заправка.
Были ликвидированы свалки: по улице Свободы ( в районе ХПП),у райтопа по ул. Комсомольской на сумму 149 тыс.рублей.
Производили  подрезку деревьев по городу  за вывозку и утилизацию веток израсходовано  105.540 руб.
Были проведены работы по разборке, вывозке и утилизации сгоревших бревен  с  жилого дома по ул. Володарского  на сумму 142.440 руб.

В соответствии с Федеральным Законом № 94-ФЗ для выполнения  вышеперечисленных работ  были составлены сметные документации на сумму 97.299 руб. и все работы были выполнены на конкурсной основе.
Действовали  программы:
- Комплексная  муниципальная программа «Сохранение и развития  народного творчества и культурного наследия  на территории   муниципального образования Малмыжское городское поселение», в рамках которой проводятся праздники Новый год, Масленица, Сабантуй, Казанская, день  Молодежи;
- Муниципальная целевая программа «Социальная  адаптация  лиц, освобожденных  из учреждений  уголовно-исправительной системы на 2012-2014 годы (оказание содействия в трудоустройстве, предоставление жилья по мере необходимости);
- Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Малмыжском городском поселении на 2011-2013 годы (модернизация и ремонт водопроводных сетей  протяженностью 3,0 км., реконструкция уличного освещения (замена и установка светильников);
- Долгосрочная муниципальная  целевая программа «Пожарная безопасность  муниципального  образования Малмыжское городское поселение  на 2012-2015 годы» (недопущение гибели людей на пожарах, снижение общего количества пожаров);
- Целевая программа «Противодействие   коррупции в Малмыжском городском поселении на 2012-2014 годы»;
- Программа социально-экономического развития муниципального образования Малмыжское городское поселение;
 - Муниципальная  программа, направленная на развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Малмыжское городское поселение;
- Муниципальная целевая программа «Социальная адаптация  детей с ограниченными возможностями;
- Программа управления муниципальным имуществом Малмыжского городского поселения на 2013 год;
- Муниципальная целевая программа  «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в муниципальном  образовании Малмыжское городское поселение на 2013-2015 годы»;

- Развитие транспортной инфраструктуры  в Малмыжском городском поселении на  2013 год;
- Развитие муниципальной службы в Малмыжском городском поселении  на 2013-2014 г.;
- «Энергосбережение и повышение  энергетической  эффективности в муниципальном образовании на 2013-2015 годы».

Бюджет на начало 2013 года составлял 8 млн.877тыс.800 руб., на конец года  17млн.066тыс.799руб.
 В рамках Прогнозного плана приватизации на 2013 год и Программы управления муниципальным имуществом Малмыжского городского поселения Кировской области на 2013 год было продано муниципальное имущество:
1. а/м легковой УАЗ-315142, способ приватизации – аукцион, договор купли-продажи в ноябре 2013 года, цена продажи 67000 руб.
2. Невостребованное помещение топочной, расположенное по адресу: г. Малмыж, ул. Ольховая, д. 9., способ приватизации – продажа без объявления цены, договор купли-продажи в декабре 2013 года, цена продажи – 35000 руб.
3. Невостребованное здание топочной, расположенное по адресу: г. Малмыж, ул. Луначарского, д. 31, способ приватизации – продажа без объявления цены, договор купли-продажи в декабре 2013 года, цена продажи – 45000 руб.
Всего продано имущества на сумму – 147000 руб.
Спасибо за внимание!
[bookmark: _GoBack]